

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## SHOUGANG CENTURY HOLDINGS LIMITED

### 首佳科技製造有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：103)

#### 截至二零二三年六月三十日止六個月之中期業績

董事會提呈本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

#### 簡明綜合全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

|                            |       | 六月三十日止六個月               |                         |
|----------------------------|-------|-------------------------|-------------------------|
|                            |       | 二零二三年<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 二零二二年<br>(未經審核)<br>港幣千元 |
|                            | 附註    |                         |                         |
| 營業額                        | 6     | 1,235,047               | 1,253,473               |
| 銷售成本                       | 8     | (1,054,941)             | (1,087,351)             |
| 毛利                         |       | 180,106                 | 166,122                 |
| 其他收入                       | 6     | 4,602                   | 18,486                  |
| 其他收益，淨額                    | 7     | 4,559                   | 13,792                  |
| 銷售及分銷費用                    | 8     | (64,959)                | (59,306)                |
| 行政費用                       | 8     | (27,572)                | (29,178)                |
| 研發費用                       | 8     | (52,192)                | (55,770)                |
| 外幣匯兌收益，淨額                  |       | 2,699                   | 4,030                   |
| 金融資產減值損失淨額                 | 14(c) | (1,267)                 | (758)                   |
| 財務成本，淨額                    | 9     | (12,143)                | (23,475)                |
| 除所得稅前溢利                    |       | 33,833                  | 33,943                  |
| 所得稅支出                      | 10    | (2,693)                 | (3,674)                 |
| 本公司擁有人應佔本期間溢利              |       | 31,140                  | 30,269                  |
| <b>其他全面虧損</b>              |       |                         |                         |
| 其後將不會重新分類至損益之項目            |       |                         |                         |
| 因換算呈列貨幣而產生的匯兌差額            |       | (26,920)                | (82,171)                |
| 本公司擁有人應佔本期間全面收益／<br>(虧損)總額 |       | 4,220                   | (51,902)                |

|                    |       | 六月三十日止六個月   |        |
|--------------------|-------|-------------|--------|
|                    |       | 二零二三年       | 二零二二年  |
|                    |       | (未經審核)      | (未經審核) |
|                    | 附註    | 港仙          | 港仙     |
| 本公司擁有人應佔本期間溢利之每股盈利 |       |             |        |
| - 基本               | 11(a) | <b>1.58</b> | 1.55   |
| - 攤薄               | 11(b) | <b>1.12</b> | 1.00   |

簡明綜合財務狀況表  
於二零二三年六月三十日

|                |       | 於二零二三年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 於二零二二年<br>十二月三十一日<br>(經審核)<br>港幣千元 |
|----------------|-------|-----------------------------------|------------------------------------|
|                | 附註    |                                   |                                    |
| <b>資產</b>      |       |                                   |                                    |
| <b>非流動資產</b>   |       |                                   |                                    |
| 投資物業           | 13(a) | 54,605                            | 55,637                             |
| 物業、廠房及設備       | 13(b) | 1,110,017                         | 1,187,280                          |
| 資產使用權          |       | 1,041                             | 1,665                              |
| 土地使用權          |       | 124,282                           | 130,142                            |
| 無形資產           |       | -                                 | -                                  |
| 預付款及按金         |       | 33,929                            | 20,928                             |
| 遞延所得稅項資產       |       | 5,717                             | 1,505                              |
| <b>非流動資產總額</b> |       | <b>1,329,591</b>                  | <b>1,397,157</b>                   |
| <b>流動資產</b>    |       |                                   |                                    |
| 存貨             |       | 357,887                           | 422,303                            |
| 應收賬款           | 14    | 637,896                           | 565,447                            |
| 應收票據           | 14    | 630,330                           | 653,069                            |
| 預付款、按金及其他應收款   |       | 46,278                            | 63,546                             |
| 衍生金融工具         |       | 1,078                             | -                                  |
| 已抵押銀行存款        |       | 58,446                            | 80,101                             |
| 銀行結存及現金        |       | 140,607                           | 145,807                            |
| <b>流動資產總額</b>  |       | <b>1,872,522</b>                  | <b>1,930,273</b>                   |
| <b>資產總額</b>    |       | <b>3,202,113</b>                  | <b>3,327,430</b>                   |
| <b>負債</b>      |       |                                   |                                    |
| <b>非流動負債</b>   |       |                                   |                                    |
| 其他應付款          |       | 134                               | 102                                |
| 租賃負債           |       | -                                 | 446                                |
| 遞延所得稅項負債       |       | 26,739                            | 28,007                             |
| <b>非流動負債總額</b> |       | <b>26,873</b>                     | <b>28,555</b>                      |
| <b>流動負債</b>    |       |                                   |                                    |
| 應付賬款及票據        | 15    | 768,629                           | 800,885                            |
| 其他應付款及預提費用     | 16    | 190,209                           | 245,910                            |
| 當期所得稅負債        |       | 5,508                             | 6,419                              |
| 銀行貸款           | 17    | 547,831                           | 454,552                            |
| 租賃負債           |       | 1,100                             | 1,292                              |
| 按公平值計入損益之金融負債  | 18    | -                                 | 132,074                            |
| <b>流動負債總額</b>  |       | <b>1,513,277</b>                  | <b>1,641,132</b>                   |
| <b>負債總額</b>    |       | <b>1,540,150</b>                  | <b>1,669,687</b>                   |
| <b>權益</b>      |       |                                   |                                    |
| 股本             | 19    | 1,215,798                         | 1,215,798                          |
| 儲備             |       | 446,165                           | 441,945                            |
| <b>權益總額</b>    |       | <b>1,661,963</b>                  | <b>1,657,743</b>                   |
| <b>權益與負債總額</b> |       | <b>3,202,113</b>                  | <b>3,327,430</b>                   |

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 1. 一般資料

首佳科技製造有限公司（「本公司」）為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）主要從事製造鋼簾線。

本公司乃一間於香港成立之有限公司，其註冊辦事處地址為香港柴灣新業街6號安力工業中心12樓1215室。

本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

除另有說明外，本簡明綜合中期財務資料以港幣千元（「港幣千元」）呈列。

本簡明綜合中期財務資料未經審核。

### 2. 編制基準

截至二零二三年六月三十日止六個月的本簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編制。本簡明綜合中期財務資料並不包括通常包含在年度財務報表中的所有類型的附註，因此，應與截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀，該財務資料是根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編制的。

於本簡明綜合中期財務資料中有關截至二零二二年十二月三十一日止年度之財務資料作為比較資料並不構成本公司於該年度的法定年度綜合財務報告，惟有關財務資料取自該財務報告。有關該法定財務報告而根據公司條例（第622章）第436條須予披露之進一步資料如下：

本公司已按公司條例（第622章）第662(3)條及附表6第3部的規定將截至二零二二年十二月三十一日止年度的綜合財務報告送呈公司註冊處處長。

本公司的核數師已就綜合財務報告提交報告。報告中核數師並無保留意見，亦無提述任何其在無提出保留意見下強調須予注意的事項，也沒有任何根據公司條例(第622章)第406(2)、407(2)或407(3)條的述明。

### 3. 會計政策

所採納的會計政策與上一個財政年度所採納者一致，惟所得稅估算(附註10)以及下文所載採納的新訂及經修訂準則除外。

#### 3.1 本集團採納的新訂及經修訂準則

若干新訂及經修訂準則於本報告期開始生效：

|                              |                                    |
|------------------------------|------------------------------------|
| 香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號的修訂 | 會計政策披露                             |
| 香港會計準則第8號的修訂                 | 會計估計定義                             |
| 香港會計準則第12號的修訂                | 單一交易產生之資產及負債相關遞延稅項                 |
| 香港會計準則第12號的修訂                | 國際稅制改革－支柱二示範規則                     |
| 香港財務報告準則第17號                 | 保險合約                               |
| 香港財務報告準則第17號                 | 香港財務報告準則第17號的修訂                    |
| 香港財務報告準則第17號                 | 香港財務報告準則第17號及香港財務報告準則第9號的首次應用－比較資料 |

這些均不會對本集團簡明綜合中期財務資料產生重大影響。

#### 3.2 已發佈但尚未獲本集團採納的經修訂準則及詮釋之影響

以下已發佈但尚未於二零二三年一月一日開始的財政年度期間生效的經修訂準則及詮釋，且尚未獲本集團提早採納：

於下列日期或之後開始的會計期間生效

|                                |                                     |           |
|--------------------------------|-------------------------------------|-----------|
| 香港會計準則第1號的修訂                   | 流動或非流動負債之分類                         | 二零二四年一月一日 |
| 香港會計準則第1號的修訂                   | 附有契約的非流動負債                          | 二零二四年一月一日 |
| 香港財務報告準則第16號的修訂                | 售後回租的租賃負債                           | 二零二四年一月一日 |
| 香港詮釋第5號（修訂）                    | 財務報表列報－借款人對具<br>按要求償還條款的有期貨<br>款的分類 | 二零二四年一月一日 |
| 香港會計準則第7號及香港財務報<br>告準則第7號的修訂   | 供應商融資安排                             | 二零二四年一月一日 |
| 香港財務報告準則第10號及香港<br>會計準則第28號的修訂 | 投資者與其聯營公司或合營<br>公司之資產出售或注資          | 待定        |

本集團仍在評估經修訂準則及詮釋於首次應用期間的影響。目前尚無法說明這些經修訂準則及詮釋是否會對本集團的經營業績和財務狀況產生重大影響。

#### 4. 公平值估計

下表按計量公平值使用的估值方法級別，對本集團於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日的金融工具之公平值作出分析。該等輸入數據於公平值層級內劃分為以下三個級別：

- 相同資產或負債於活躍市場的報價（未經調整）（第一級）。
- 除第一級所包括的報價外，可自資產或負債直接（即價格）或間接（即自價格衍生）觀察的輸入數據（第二級）。
- 不能根據可觀察市場數據觀察的資產或負債輸入數據（即無法觀察輸入數據）（第三級）。

下表列示於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日本集團的以公平值計量的金融工具：

|               | (未經審核)            |                   |                   | 總計<br>港幣千元        |
|---------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|               | 第一級<br>港幣千元       | 第二級<br>港幣千元       | 第三級<br>港幣千元       |                   |
| 於二零二三年六月三十日   |                   |                   |                   |                   |
| 金融衍生工具        |                   |                   |                   |                   |
| - 交叉貨幣掉期      | -                 | 1,078             | -                 | 1,078             |
|               | <u>          </u> | <u>          </u> | <u>          </u> | <u>          </u> |
|               |                   |                   |                   |                   |
|               | (經審核)             |                   |                   | 總計<br>港幣千元        |
|               | 第一級<br>港幣千元       | 第二級<br>港幣千元       | 第三級<br>港幣千元       |                   |
| 於二零二二年十二月三十一日 |                   |                   |                   |                   |
| 按公平值計入損益之金融負債 |                   |                   |                   |                   |
| - 可換股債券       | -                 | -                 | (132,074)         | (132,074)         |
|               | <u>          </u> | <u>          </u> | <u>          </u> | <u>          </u> |

## 5. 分部資料

本公司董事總經理作為主要經營決策者（「主要經營決策者」）從產品角度審視本集團的表現及分配資源。本集團之業務目前由一個應呈報分部組成，即鋼簾線分部。

分部業績指各分部之損益，並不包括分配按公平值計入損益之金融負債及衍生金融工具之公平值變動、若干外幣匯兌收益或虧損、中央行政成本、本公司董事酬金、銀行存款之利息收入、財務成本、租金及其他收入。此乃呈報予主要營運決策者作為資源分配和表現評估之計量。

以下為本集團按經營及應呈報分部之營業額及業績之分析：

截至二零二三年六月三十日止六個月

鋼簾線  
(未經審核)  
港幣千元

貨品銷售：

|                   |                  |
|-------------------|------------------|
| 來自外部客戶的分部營業額      | <u>1,234,354</u> |
| 分部業績              | 54,194           |
| 未分配金額             |                  |
| 租金收入              | 693              |
| 其他收入              | 25               |
| 其他收益，淨額及外幣匯兌虧損，淨額 | 1,713            |
| 費用                | (10,649)         |
| 財務成本，淨額           | (12,143)         |
| 除所得稅前溢利           | 33,833           |
| 所得稅支出             | (2,693)          |
| 本期間溢利             | <u>31,140</u>    |

截至二零二二年六月三十日止六個月

鋼簾線  
(未經審核)  
港幣千元

貨品銷售：

|                   |                  |
|-------------------|------------------|
| 來自外部客戶的分部營業額      | <u>1,252,713</u> |
| 分部業績              | 54,388           |
| 未分配金額             |                  |
| 租金收入              | 760              |
| 其他收入              | 129              |
| 其他收益，淨額及外幣匯兌收益，淨額 | 12,091           |
| 費用                | (9,950)          |
| 財務成本，淨額           | (23,475)         |
| 除所得稅前溢利           | 33,943           |
| 所得稅支出             | (3,674)          |
| 本期間溢利             | <u>30,269</u>    |



## 6. 營業額及其他收入

|             | 六月三十日止六個月               |                         |
|-------------|-------------------------|-------------------------|
|             | 二零二三年<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 二零二二年<br>(未經審核)<br>港幣千元 |
| <b>營業額</b>  |                         |                         |
| 貨品銷售—製造鋼簾線  | 1,234,354               | 1,252,713               |
| 租金收入        | 693                     | 760                     |
|             | <b>1,235,047</b>        | <b>1,253,473</b>        |
| <b>其他收入</b> |                         |                         |
| 政府補貼 (附註)   | 3,334                   | 17,186                  |
| 銷售廢舊物料      | 1,131                   | 1,105                   |
| 其他          | 137                     | 195                     |
|             | <b>4,602</b>            | <b>18,486</b>           |

附註：政府補貼主要指中國地方政府對業務發展的財政支持（二零二二年：相同）。這些補貼沒有未履行的條件或其他或然事項。

## 7. 其他收益，淨額

|                        | 六月三十日止六個月               |                         |
|------------------------|-------------------------|-------------------------|
|                        | 二零二三年<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 二零二二年<br>(未經審核)<br>港幣千元 |
| 按公平值計入損益之金融負債之公平值收益    | 3,554                   | 14,096                  |
| 衍生金融工具之公平值收益           | 1,078                   | -                       |
| 出售物業、廠房及設備之收益，淨額       | 207                     | 606                     |
| 物業、廠房及設備減值損失 (附註13(b)) | -                       | (396)                   |
| 其他                     | (280)                   | (514)                   |
|                        | <b>4,559</b>            | <b>13,792</b>           |

## 8. 按性質劃分的費用

於銷售成本、銷售及分銷費用、行政費用及研發費用之費用分析如下：

|                   | 六月三十日止六個月               |                         |
|-------------------|-------------------------|-------------------------|
|                   | 二零二三年<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 二零二二年<br>(未經審核)<br>港幣千元 |
| 已銷售存貨成本（包括存貨撥備淨額） | 1,049,770               | 1,079,688               |
| 僱員福利費用（包括董事酬金）    | 146,363                 | 146,409                 |
| 物業、廠房及設備之折舊       | 52,209                  | 55,111                  |
| 資產使用權之折舊          | 625                     | 625                     |
| 土地使用權之攤銷          | 1,887                   | 2,014                   |

## 9. 財務成本，淨額

|                          | 六月三十日止六個月               |                         |
|--------------------------|-------------------------|-------------------------|
|                          | 二零二三年<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 二零二二年<br>(未經審核)<br>港幣千元 |
| <b>財務收入</b>              |                         |                         |
| 銀行存款利息收入                 | 985                     | 1,380                   |
| 按公平值計入損益之金融負債之外幣匯兌收益（附註） | 4,488                   | -                       |
|                          | <b>5,473</b>            | 1,380                   |
| <b>財務成本</b>              |                         |                         |
| 銀行貸款之利息支出                | (11,333)                | (11,230)                |
| 來自一間關連公司貸款之利息支出          | -                       | (668)                   |
| 租賃負債之利息支出                | (39)                    | (71)                    |
| 貸款交易成本之攤銷                | -                       | (368)                   |
| 貸款之外幣匯兌虧損                | (6,244)                 | (5,318)                 |
| 按公平值計入損益之金融負債之外幣匯兌虧損（附註） | -                       | (7,200)                 |
|                          | <b>(17,616)</b>         | (24,855)                |
| <b>財務成本，淨額</b>           | <b>(12,143)</b>         | (23,475)                |

附註： 其指歸因於外幣匯兌換算之按公平值計入損益之金融負債之公平值變動（附註 18）。

## 10. 所得稅支出

|                 | 六月三十日止六個月               |                         |
|-----------------|-------------------------|-------------------------|
|                 | 二零二三年<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 二零二二年<br>(未經審核)<br>港幣千元 |
| 當期所得稅：          |                         |                         |
| - 中國企業所得稅       | 7,036                   | 4,203                   |
| 以前期間撥備不足／(超額撥備) | 948                     | (606)                   |
| 當期所得稅總額         | <u>7,984</u>            | <u>3,597</u>            |
| 遞延所得稅           | (5,291)                 | 77                      |
| 所得稅支出           | <u>2,693</u>            | <u>3,674</u>            |

所得稅乃根據管理層對整個財政年度預期加權平均實際年度所得稅率的估計確認。截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，本集團並無任何須繳付香港利得稅的應課稅溢利，因此於兩個期間均無香港利得稅之撥備。

根據自二零零八年一月一日生效之中國企業所得稅法（「企業所得稅法」），除適用優惠稅率外，於中國的公司須繳納25%的所得稅。

如附屬公司須繳納企業所得稅及具備國家鼓勵的高新技術企業之資格，適用企業所得稅稅率為15%。截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月嘉興東方鋼簾線有限公司及滕州東方鋼簾線有限公司的適用企業所得稅稅率為15%。

## 11. 每股盈利

### (a) 基本

每股基本盈利乃按本公司持有人應佔本期間溢利除以期間內已發行普通股加權平均數計算。

|                                 | 六月三十日止六個月            |                      |
|---------------------------------|----------------------|----------------------|
|                                 | 二零二三年<br>(未經審核)      | 二零二二年<br>(未經審核)      |
| 用於計算每股基本盈利的本公司擁有人應佔<br>溢利（港幣千元） | <u>31,140</u>        | <u>30,269</u>        |
| 已發行普通股加權平均股數（股份）                | <u>1,971,035,828</u> | <u>1,956,512,927</u> |
| 本公司擁有人應佔每股基本盈利（港仙）              | <u>1.58</u>          | <u>1.55</u>          |

## (b) 攤薄

每股攤薄盈利乃透過調整已發行普通股加權平均數以假設轉換所有潛在攤薄普通股而計算。本公司有一類潛在攤薄普通股：可換股債券（附註18）（二零二二年：相同）。就可換股債券而言，按尚未行使可換股債券之所附認購權的貨幣價值計算，以釐定可按公平值（定為本公司股份於本期間的平均市價）購買的股份數目。

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，已發行的可換股債券被認為是潛在的普通股，並自發行日起已包含在釐定每股攤薄盈利中。可換股債券並未包括在每股基本盈利的釐定中。

可換股債券已於二零二三年二月到期，本公司已悉數贖回未償還本金額港幣126,000,000元之可換股債券。

|                              | 六月三十日止六個月            |                      |
|------------------------------|----------------------|----------------------|
|                              | 二零二三年<br>(未經審核)      | 二零二二年<br>(未經審核)      |
| 用於計算每股基本盈利的本公司擁有人應佔溢利 (港幣千元) | 31,140               | 30,269               |
| 可換股債券的溢利調整 (港幣千元)            | (8,042)              | (6,896)              |
|                              | <b>23,098</b>        | <b>23,373</b>        |
| 已發行普通股加權平均數 (股份)             | 1,971,035,828        | 1,956,512,927        |
| 可換股債券的調整 (股份)                | 86,489,201           | 381,818,182          |
| 每股攤薄盈利之普通股加權平均數 (股份)         | <b>2,057,525,029</b> | <b>2,338,331,109</b> |
| 本公司擁有人應佔每股攤薄盈利 (港仙)          | <b>1.12</b>          | <b>1.00</b>          |

## 12. 股息

於二零二三年三月二十四日舉行之董事會，本公司董事建議派發截至二零二二年十二月三十一日止年度之末期股息每股繳足股本的普通股港幣0.73仙，總額約為港幣14,389,000元，並於二零二三年七月支付。

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，並無已派發或擬派發之中期股息。

### 13. 投資物業及物業、廠房及設備

#### (a) 投資物業

投資物業的公平值變動如下：

|             | 租賃土地<br>及樓宇<br>(未經審核)<br>港幣千元 |
|-------------|-------------------------------|
| 於二零二二年一月一日  | 57,446                        |
| 匯兌差額        | (1,532)                       |
| 於二零二二年六月三十日 | <u>55,914</u>                 |
| 於二零二三年一月一日  | 55,637                        |
| 匯兌差額        | (1,032)                       |
| 於二零二三年六月三十日 | <u>54,605</u>                 |

#### (b) 物業、廠房及設備

物業、廠房及設備的賬面淨額變動如下：

|             | (未經審核)<br>港幣千元   |
|-------------|------------------|
| 於二零二二年一月一日  | 1,306,197        |
| 添置          | 55,636           |
| 出售          | (201)            |
| 折舊          | (55,111)         |
| 減值損失 (附註7)  | (396)            |
| 匯兌差額        | (61,534)         |
| 於二零二二年六月三十日 | <u>1,244,591</u> |
| 於二零二三年一月一日  | 1,187,280        |
| 添置          | 12,202           |
| 出售          | (245)            |
| 折舊          | (52,209)         |
| 匯兌差額        | (37,011)         |
| 於二零二三年六月三十日 | <u>1,110,017</u> |

## 14. 應收賬款及應收票據

|                      | 於二零二三年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 於二零二二年<br>十二月三十一日<br>(經審核)<br>港幣千元 |
|----------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 應收賬款 (附註(a))         | 660,065                           | 587,033                            |
| 減：應收賬款減值損失撥備 (附註(c)) | (22,169)                          | (21,586)                           |
|                      | <u>637,896</u>                    | <u>565,447</u>                     |
| 應收票據 (附註(b))         | 630,330                           | 653,069                            |
|                      | <u>1,268,226</u>                  | <u>1,218,516</u>                   |

### (a) 應收賬款

本集團一般授予其貿易客戶30日至90日的信貸賬期。應收賬款根據發票日期編制之賬齡分析呈列如下：

|         | 於二零二三年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 於二零二二年<br>十二月三十一日<br>(經審核)<br>港幣千元 |
|---------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 上至90日   | 462,893                           | 317,331                            |
| 91至180日 | 136,263                           | 202,979                            |
| 多於180日  | 60,909                            | 66,723                             |
|         | <u>660,065</u>                    | <u>587,033</u>                     |

### (b) 應收票據

應收票據根據發票日期編制之賬齡分析呈列如下：

|         | 於二零二三年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 於二零二二年<br>十二月三十一日<br>(經審核)<br>港幣千元 |
|---------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 上至90日   | 91,913                            | 34,226                             |
| 91至180日 | 262,937                           | 288,126                            |
| 多於180日  | 275,480                           | 330,717                            |
|         | <u>630,330</u>                    | <u>653,069</u>                     |

於二零二三年六月三十日，本集團的應收票據在一年之內到期（二零二二年十二月三十一日：相同）。

(c) 應收賬款減值損失撥備

應收賬款減值損失撥備的變動如下：

|               | 六月三十日止六個月               |                         |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
|               | 二零二三年<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 二零二二年<br>(未經審核)<br>港幣千元 |
| 期初            | 21,586                  | 22,402                  |
| 本期間應收賬款減值損失淨額 | 1,267                   | 758                     |
| 匯兌差額          | (684)                   | (986)                   |
| 期末            | <u>22,169</u>           | <u>22,174</u>           |

15. 應付賬款及票據

|              | 於二零二三年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 於二零二二年<br>十二月三十一日<br>(經審核)<br>港幣千元 |
|--------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 應付賬款 (附註(a)) | 592,183                           | 601,058                            |
| 應付票據 (附註(b)) | 176,446                           | 199,827                            |
|              | <u>768,629</u>                    | <u>800,885</u>                     |

(a) 應付賬款

供應商一般授予本集團30日的信貸賬期。應付賬款根據發票日期編制之賬齡分析呈列如下：

|          | 於二零二三年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 於二零二二年<br>十二月三十一日<br>(經審核)<br>港幣千元 |
|----------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 上至30日    | 240,236                           | 164,146                            |
| 31至90日   | 188,822                           | 135,552                            |
| 91至180日  | 124,642                           | 232,148                            |
| 181至365日 | 29,849                            | 62,714                             |
| 多於365日   | 8,634                             | 6,498                              |
|          | <u>592,183</u>                    | <u>601,058</u>                     |

(b) 應付票據

應付票據根據發票日期編制之賬齡分析呈列如下：

|         | 於二零二三年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 於二零二二年<br>十二月三十一日<br>(經審核)<br>港幣千元 |
|---------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 上至30日   | 30,207                            | 15,673                             |
| 31至90日  | 69,286                            | 37,984                             |
| 91至180日 | 74,813                            | 139,065                            |
| 多於180日  | 2,140                             | 7,105                              |
|         | <u>176,446</u>                    | <u>199,827</u>                     |

16. 其他應付款及預提費用

|                       | 於二零二三年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 於二零二二年<br>十二月三十一日<br>(經審核)<br>港幣千元 |
|-----------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 合約負債                  | 561                               | 861                                |
| 預提工資及薪金               | 24,947                            | 25,372                             |
| 其他應付稅項                | 7,632                             | 7,336                              |
| 其他預提費用                | 10,383                            | 8,088                              |
| 其他應付款（包括物業、廠房及設備之應付款） | 146,686                           | 204,253                            |
|                       | <u>190,209</u>                    | <u>245,910</u>                     |



## 17. 銀行貸款

|            | 於二零二三年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 於二零二二年<br>十二月三十一日<br>(經審核)<br>港幣千元 |
|------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 銀行貸款       | 514,479                           | 454,217                            |
| 附追索權的已貼現票據 | 33,352                            | 335                                |
|            | <u>547,831</u>                    | <u>454,552</u>                     |
| 流動部分       | <u>547,831</u>                    | <u>454,552</u>                     |
| 已抵押        | 33,352                            | 335                                |
| 無抵押        | 514,479                           | 454,217                            |
|            | <u>547,831</u>                    | <u>454,552</u>                     |

本集團的銀行貸款款項償還如下：

|     | 於二零二三年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 於二零二二年<br>十二月三十一日<br>(經審核)<br>港幣千元 |
|-----|-----------------------------------|------------------------------------|
| 一年內 | <u>547,831</u>                    | <u>454,552</u>                     |

銀行借款的賬面值與其公平值相若。

於二零二三年六月三十日，固定利率銀行貸款和浮動利率銀行貸款之賬面值分別約為港幣547,831,000元（二零二二年十二月三十一日：港幣274,552,000元）和零（二零二二年十二月三十一日：港幣180,000,000元）。

附追索權的已貼現票據按固定利率計息。

銀行貸款之實際利率（亦相等於訂約利率）的範圍如下：

|        | 於二零二三年<br>六月三十日<br>(未經審核) | 於二零二二年<br>十二月三十一日<br>(經審核) |
|--------|---------------------------|----------------------------|
| 實際年利率： |                           |                            |
| 固定利率貸款 | 2.40%至6.43%               | 0.65%至6.47%                |
| 浮動利率貸款 | <u>不適用</u>                | <u>3.22%至8.15%</u>         |

## 18. 按公平值計入損益之金融負債

於二零一九年二月十一日（「發行日」），本公司向京西控股有限公司（「京西控股」）（首鋼集團有限公司（「首鋼集團」，本公司之有重要影響的主要股東）的全資附屬公司）發行本金額為港幣150,000,000元的可換股債券（「可換股債券」）。可換股債券的代價為港幣150,000,000元。可換股債券按每年4%的票面利率計息。

可換股債券持有人擁有：

- (i) 於二零二二年二月十一日（「原始到期日」）要求本公司按100%尚未償還本金額另加任何應計未付利息贖回可換股債券的選擇；
- (ii) 按換股價（根據自可換股債券發行日起六個月至到期日止的轉換日的若干條件）將可換股債券轉換為本公司普通股的選擇；及
- (iii) 延長原始到期日兩次，每次一年至二零二四年二月十一日止的選擇。

可換股債券，連同上述選擇，被指定為按公平值計入損益之金融負債。

可換股債券初步按公平值確認為按公平值計入損益之金融負債。於二零二二年十二月三十一日之可換股債券的公平值由一位獨立且具有專業資格的估值師漢華評值有限公司評估。該估值的釐定採用布萊克•斯科爾斯模型與三叉法。

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司收到可換股債券持有人發出的延期通知以延長到期日至二零二三年二月十一日，並且收到轉換通知以按換股價為每股股份港幣0.33元轉換本金額為港幣24,000,000元之可換股債券。換股股份於二零二二年二月七日發行。由於換股及重估剩餘的已延期可換股債券，截至二零二二年六月三十日止六個月之計入損益的公平值收益為港幣14,096,000元。

可換股債券已於二零二三年二月到期，本公司已悉數贖回未償還本金額港幣126,000,000元的可換股債券。由於贖回剩餘已延期可換股債券，截至二零二三年六月三十日止六個月之計入損益的公平值收益為港幣3,554,000元。

## 19. 股本

|                        | 股份數目<br>千股              | 港幣千元                    |
|------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 已發行及繳足股本：              |                         |                         |
| 於二零二二年一月一日             | 1,898,653               | 1,191,798               |
| 根據可換股債券轉換發行普通股 (附註(a)) | 72,727                  | 24,000                  |
| 於二零二二年六月三十日            | <u>1,971,380</u>        | <u>1,215,798</u>        |
| 於二零二三年一月一日             | <b>1,971,380</b>        | <b>1,215,798</b>        |
| 股份註銷 (附註(b))           | (344)                   | -                       |
| 於二零二三年六月三十日            | <u><b>1,971,036</b></u> | <u><b>1,215,798</b></u> |

附註：

- (a) 於二零二二年二月七日，本公司發行72,727,272股普通股，就行使可換股債券所附的換股權按換股價港幣0.33元轉換本金額為港幣24,000,000元之可換股債券。
- (b) 截至二零二二年十二月三十一日止年度，本公司回購了344,000股普通股，以增加每股簡明綜合資產淨值及／或每股盈利。截至二零二三年六月三十日止六個月，所有已購回股份經已被註銷。

## 20. 資本承擔

|                        | 於二零二三年<br>六月三十日<br>(未經審核)<br>港幣千元 | 於二零二二年<br>十二月三十一日<br>(經審核)<br>港幣千元 |
|------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 購買物業、廠房及設備之承擔          |                                   |                                    |
| - 已訂約但尚未於簡明綜合中期財務資料中提供 | <u><b>90,016</b></u>              | <u>119,083</u>                     |

## 管理層論述及分析

### 概覽

本集團主要從事製造子午線輪胎用鋼簾線、切割鋼絲及膠管鋼絲。截至二零二三年六月三十日止六個月，儘管本集團錄得營業額約港幣1,235,047,000元（二零二二年：港幣1,253,473,000元），較去年同期減少約1.5%。然而，毛利增加8.4%至港幣180,106,000元（二零二二年：港幣166,122,000元）。因此，本集團於本期間的淨溢利由去年同期的港幣30,269,000元上升2.9%至港幣31,140,000元。

### 業務回顧

二零二三年上半年，經濟及社會全面恢復常態化運行，但世界政治及經濟形勢錯綜複雜，國內經濟持續恢復發展的基礎仍不穩固。於二零二三年上半年，中國經濟發展呈現復蘇態勢，國內生產總值達人民幣593,034億元，同比增長5.5%，及較二零二三年第一季度加快1個百分點。

鋼簾線分部於本回顧期間銷售106,264噸鋼簾線，較去年同期報94,129噸增加12.9%。在切割鋼絲產品銷售方面，由於我們不懈地努力開拓新客戶，以及光伏、藍寶石和磁性材料市場的好轉，銷售量從去年同期的320噸上升17.5%至376噸。我們其他鋼絲產品的銷售量從同期的4,755噸上升到4,816噸，升幅為1.3%。本期間此分部的銷售量分析如下：

|        | 六月三十日止六個月      |                        |               |                        | 變動(%) |
|--------|----------------|------------------------|---------------|------------------------|-------|
|        | 二零二三年          |                        | 二零二二年         |                        |       |
|        | 銷售量<br>(噸)     | 佔鋼簾線<br>總銷售量<br>百分比(%) | 銷售量<br>(噸)    | 佔鋼簾線<br>總銷售量<br>百分比(%) |       |
| 鋼簾線用於： |                |                        |               |                        |       |
| - 載重輪胎 | 59,635         | 56.1                   | 56,181        | 59.7                   | +6.1  |
| - 工程輪胎 | 7,323          | 6.9                    | 4,137         | 4.4                    | +77.0 |
| - 轎車輪胎 | 39,306         | 37.0                   | 33,811        | 35.9                   | +16.3 |
| 鋼簾線合計  | <u>106,264</u> | <u>100.0</u>           | <u>94,129</u> | <u>100.0</u>           | +12.9 |
| 切割鋼絲產品 | 376            |                        | 320           |                        | +17.5 |
| 其他鋼絲產品 | 4,816          |                        | 4,755         |                        | +1.3  |
| 總計     | <u>111,456</u> |                        | <u>99,204</u> |                        | +12.4 |

## 財務回顧

### 營業額

於本期間，本集團營業額報港幣1,235,047,000元（二零二二年：港幣1,253,473,000元），比去年同期減少1.5%，主要是由於人民幣貶值及鋼簾線的平均銷售價格隨著原材料成本的下降而減低。但是我們的銷售團隊付出了巨大的努力去把握市場中的每一個機會，因此本期間的鋼簾線總銷售量比去年同期增長了12.9%。截至二零二三年六月三十日止六個月，此分部銷售111,456噸鋼簾線／鋼絲產品，較去年同期報99,204噸上升12.4%。於本期間本集團營業額明細如下：

|          | 二零二三年            |                 | 二零二二年            |                 | 變動(%)       |
|----------|------------------|-----------------|------------------|-----------------|-------------|
|          | 港幣千元             | 佔總營業額<br>百分比(%) | 港幣千元             | 佔總營業額<br>百分比(%) |             |
| 鋼簾線／鋼絲產品 | 1,234,354        | 99.9            | 1,252,713        | 99.9            | -1.5        |
| 物業租賃     | 693              | 0.1             | 760              | 0.1             | -8.8        |
| 總計       | <u>1,235,047</u> | <u>100.0</u>    | <u>1,253,473</u> | <u>100.0</u>    | <u>-1.5</u> |

### 毛利

本集團之毛利比去年同期上升8.4%至港幣180,106,000元（二零二二年：港幣166,122,000元）。儘管上述鋼簾線分部的營業額減少，但於本期間其毛利率較去年同期由13.2%上升至14.5%，主要是由於我們努力執行持續的成本削減措施及對我們的銷售組合進行微調。因此，本集團的毛利率由13.3%上升至14.6%。於本期間本集團毛利明細如下：

|          | 二零二三年          |             | 二零二二年          |             | 變動(%)       |
|----------|----------------|-------------|----------------|-------------|-------------|
|          | 港幣千元           | 毛利率(%)      | 港幣千元           | 毛利率(%)      |             |
| 鋼簾線／鋼絲產品 | 179,460        | 14.5        | 165,509        | 13.2        | +8.4        |
| 物業租賃     | 646            | 93.2        | 613            | 80.7        | +5.4        |
| 總計       | <u>180,106</u> | <u>14.6</u> | <u>166,122</u> | <u>13.3</u> | <u>+8.4</u> |

### 其他收益，淨額

本集團之其他收益，淨額於二零二三年六月三十日止六個月錄得港幣4,559,000元，而於二零二二年六月三十日止六個月則錄得港幣13,792,000元。這主要是由於當期可換股債券之公平值收益由港幣14,096,000元減少至港幣3,554,000元。

## 銷售及分銷費用

於本期間之銷售及分銷費用報港幣64,959,000元（二零二二年：港幣59,306,000元），比去年同期增加港幣5,653,000元，主要是由於鋼簾線分部的銷售量上升。

## 行政費用

於本期間之行政費用報港幣27,572,000元（二零二二年：港幣29,178,000元），比去年同期減少港幣1,606,000元。由於成本控制更為嚴格，行政費用佔營業額的比例由2.3%降至2.2%。

## 研發費用

於本期間本集團之研發費用報港幣52,192,000元，比去年同期報港幣55,770,000元減少港幣3,578,000元。該等費用全由鋼簾線分部產生。

## 財資政策

本集團的財資政策集中於流動資金管理和財務風險監控，包括利率風險、匯兌風險和交易對手風險。其目的是確保本集團有充足的財務資源以在財務狀況可行情況下維持業務增長。

本集團的剩餘資金一般以短期存款（主要以歐元、港元、人民幣或美元為單位）存放在香港及中國信譽良好的銀行。本集團的資金籌措主要包括短期的銀行貸款，貸款組合會考慮本集團的資金流動性及利息成本而作出。

## 股本、資金流動及財政資源

### 股本及資產淨值

本公司管理其資本架構的目的是確保本集團之業務能保持可持續增長並為股東提供長期合理的回報。

本公司於二零二三年六月三十日之已發行股份總數為1,971,035,828股（二零二二年十二月三十一日：1,971,379,828股）。本集團於二零二三年六月三十日之資產淨值報港幣1,661,963,000元，比二零二二年十二月三十一日報港幣1,657,743,000元上升0.3%。於二零二三年六月三十日的每股資產淨值維持在港幣0.84元。

## 銀行結存及現金及計息貸款

於二零二三年六月三十日，本集團之銀行結存及現金（包括已抵押銀行存款）共港幣199,053,000元，比二零二二年十二月三十一日報港幣225,908,000元下降11.9%。本集團之總計息貸款（包括銀行貸款及可換股債券）於二零二三年六月三十日報港幣547,831,000元，比二零二二年十二月三十一日報港幣586,626,000元下降6.6%。因此，計息貸款淨額（計息貸款總額減去銀行結存及現金）由二零二二年十二月三十一日的港幣360,718,000元下降至二零二三年六月三十日的港幣348,778,000元。

## 負債及流動資產比率

本集團之負債比率（以計息貸款總額減銀行結存及現金（包括已抵押銀行存款）除以股東權益計算）由二零二二年十二月三十一日報21.8%降低至二零二三年六月三十日報21.0%。本集團於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日的流動比率（以流動資產除以流動負債計算）維持在1.2倍。我們致力於改善流動資產比率以達到充滿活力且可管理的狀況，以促進業務的可持續增長。

## 外幣及利率風險

本集團收入來源主要以歐元、人民幣及美元為單位，而購買和付款則主要以人民幣和港元為單位。至於利率風險，於二零二三年六月三十日，計息貸款是按固定利率計息。在本回顧期間，本集團通過訂立外匯對沖合約及交叉貨幣掉期交易，名義總金額分別為港幣11,175,000元及港幣100,000,000元，以管理匯率風險和利率風險。

我們繼續不時檢討及調整計息貸款的貨幣組合，以盡量減少我們的計息貸款的匯率和利率風險。無論如何，我們會根據內部監控指引，持續監察本集團計息貸款的貨幣及利率組合，及於需要時採取適當行動，以減低匯兌及利率的風險，例如於二零二三年下半年訂立衍生金融工具以對沖匯率風險和利率風險。

## 資本承擔

於二零二三年六月三十日，本集團有關購買物業、廠房及設備之承擔約港幣90,016,000元。

## 業務發展計劃

於二零一九年，滕州東方與滕州政府機關就於二零一零年及二零一一年透過公開競投取得的三幅土地（「該等土地」）上將進行的建設項目訂立協議。根據協議，滕州東方將在該等土地投資建設總年產100,000噸的鋼簾線生產線。滕州政府機關將協助滕州東方建設項目，如處理施工相關程序，促進水、電、道路等項目基礎設施建設，並協助申請政府政策支持和適用的資金支持。

自二零一九年十一月起，建設項目開始購置機器及建設廠房、附屬設施及外圍道路。項目中的黃絲新生產線能對鋼簾線分部的表現帶來正面影響，因若干嘉興東方黃絲生產線已使用超過二十年，生產效率相對較低及質量不穩定，產生高維護費和運營成本。項目已根據市場情況和本集團不時之財務能力分階段進行。預計其資金來源為本集團之內部資源及／或其他融資。由於建設進度理想，這項目可進一步推動本集團向發展為一個擁有年產量300,000噸以上精品鋼簾線製造企業的目標邁進。該產能的擴張也可大幅提升本集團核心競爭力和盈利能力。

## 本集團僱員、酬金政策及培訓計劃

於二零二三年六月三十日，本集團於香港及中國合共有2,458名僱員。本集團僱員之酬金政策按僱員價值、資格及能力，亦以業界當時市場環境而釐訂。彼等之酬金包括酌情發放之花紅，一般會每年予以檢討。在薪金以外，其他僱員福利包括醫療保險、住院資助計劃及定額供款公積金計劃，強制性公積金計劃，及中國法規規定的其他退休計劃或類似定額供款公積金計劃分別為香港及國內僱員提供退休福利。該等計劃引起之本集團供款會在損益中扣除。本回顧期間於簡明綜合全面收益表扣除之金額約為港幣21,279,000元。

本集團亦分別向國內各部門各級僱員及向董事及本公司僱員提供培訓計劃或課程，用以提升他們在生產營運上和管理方面的技術能力、專業技巧和知識。

董事之酬金由本公司薪酬委員會按照個人表現、本集團之業績及盈利狀況，亦以業界之薪酬基準及當時市場環境而釐定。



## 或然負債及資產押記

於二零二三年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

於二零二三年六月三十日，抵押作銀行借款及應付票據的資產賬面值為：

1. 應收票據港幣33,352,000元；及
2. 銀行存款港幣58,446,000元。

## 業務展望

隨著疫情有所緩和，全球各地政府亦逐步放寬檢疫措施，使我們的日常生活逐步恢復正常。於二零二三年上半年，中國經濟逐步恢復穩定增長。然而，中美關係和俄烏衝突帶來的威脅仍給二零二三年下半年全球經濟帶來不確定性。但我們，首佳科技，根據以下幾點，對我們的業務充滿信心和樂觀：

- 繼續在滕州東方建設生產線，以促成在「十四五」規劃期間增加額外100,000噸鋼簾線生產能力的擴展計劃；
- 中國基礎建設投資的宏觀經濟環境有望改善，這將帶動汽車和輪胎行業銷售持續增長；
- 考慮到中國政府的節能減排規定，電動汽車產量的不斷增加帶動了對配套輪胎的需求，這將反過來加速國內子午線輪胎用鋼簾線的市場擴張，並為鋼簾線行業帶來更廣闊的長遠發展空間；及
- 通過降低能耗、使用清潔能源、研發低碳產品及應用新技術和新設備等方式降低碳排放，本集團可達致綠色、低碳和可持續發展及履行社會責任。

## 中期股息

董事會議決不宣派截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息（二零二二年六月三十日止六個月：無）。

## 審核委員會

審核委員會已審閱截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。此外，本公司獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所已按照香港會計師公會所頒佈的香港審閱應聘服務準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」，審閱本期間之未經審核中期財務資料。

## 購買、出售或贖回上市證券

於截至二零二三年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 企業管治守則

董事會致力於實行及達到高水平之企業管治。彼並認為一個有效率之風險管理及內部監控系統對於本公司的長遠發展是甚為重要的。因此，董事會不時檢討本公司及其附屬公司的日常企業管治常規及程序，並促使本公司及其附屬公司已嚴謹地遵守有關的法律及規定，以及監管機構的規則和指引，目的是為了維持一個本集團完好及有效率之風險管理及內部監控系統，例如：財務、經營及合規控制和風險管理之功能。本公司已採納首佳科技企業管治守則及內部監控指引，並在適當情況下對它們作出更新和修訂，以達至有成效之企業管治常規及風險管理和內部監控系統，並符合有關法律、條例及規則的修訂。

根據董事會之意見，本公司於截至二零二三年六月三十日止六個月內，已遵守守則中的所有原則及守則條文，以及首佳科技企業管治守則，除了偏離以下守則之守則條文 C.2.1 條外：

### 偏離守則之守則條文C.2.1條

本公司的董事長和董事總經理之角色均由蘇凡榮先生(「蘇先生」)擔任，故偏離守則的守則條文C.2.1條。該守則條文規定董事長與董事總經理的角色應有區分，並不應由同一人擔任。為滿足企業管治守則第C.2.1條守則條文之要求，董事會委任李金平先生為本公司董事總經理，由二零二三年七月一日起生效，而蘇先生由同日起不再擔任本公司之董事總經理，但留任本公司董事長之職務。

## 致謝

本人謹代表董事會衷心感謝客戶、供應商和股東一直以來的支持和信任。本人亦想藉此機會衷心感謝在本回顧期間所有董事會成員對本集團的盡責表現和寶貴貢獻以及管理層和同事們對本集團的堅定承諾、對工作的熱忱及堅持不懈的努力。

## 釋義

在本公告中，除文義另有所指，下列詞彙具以下涵義：

|                  |                                                                                          |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| 「董事會」            | 本公司董事會                                                                                   |
| 「守則」             | 聯交所證券上市規則附錄十四所載之《企業管治守則》                                                                 |
| 「本公司」/<br>「首佳科技」 | 首佳科技製造有限公司，一間於香港註冊成立之有限公司及其股份於聯交所主版上市                                                    |
| 「可換股債券」          | 本公司根據於二零一八年十二月十八日訂立認購協議發行予京西控股有限公司的本金總額為港幣150,000,000元於二零二二年到期（可延長至二零二四年）的4%無抵押固定票息可換股債券 |
| 「董事」             | 本公司董事                                                                                    |
| 「歐元」             | 歐元，歐盟成員國的法定貨幣                                                                            |
| 「本集團」            | 本公司及其附屬公司                                                                                |
| 「港元」／「港幣」        | 港幣，香港法定貨幣                                                                                |
| 「香港」             | 中國香港特別行政區                                                                                |
| 「內部監控指引」         | 本公司自一九九九年採納並於隨後不時修訂之內部管理及監控指引                                                            |
| 「嘉興東方」           | 嘉興東方鋼簾線有限公司，根據中國法律註冊成立之公司，為本公司之間接全資附屬公司                                                  |
| 「中國」             | 中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣                                                        |
| 「人民幣」            | 人民幣，中國法定貨幣                                                                               |
| 「首佳科技企業<br>管治守則」 | 首佳科技製造有限公司之企業管治守則（不時修訂）                                                                  |
| 「股份」             | 本公司之普通股                                                                                  |
| 「股東」             | 本公司之股東                                                                                   |

|        |                                         |
|--------|-----------------------------------------|
| 「聯交所」  | 香港聯合交易所有限公司                             |
| 「滕州東方」 | 滕州東方鋼簾線有限公司，根據中國法律註冊成立之公司，為本公司之間接全資附屬公司 |
| 「美元」   | 美元，美國之法定貨幣                              |
| 「%」    | 百分比                                     |

承董事會命  
首佳科技製造有限公司  
董事長  
蘇凡榮

香港，二零二三年八月二十三日

於本公告日期，董事會由以下董事組成：

蘇凡榮先生（董事長）、李金平先生（董事總經理）、楊俊林先生（董事副總經理）、張丹先生（執行董事）、Adam Touhig先生（非執行董事）、葉健民先生（獨立非執行董事）、林耀堅先生（獨立非執行董事）及馮耀嶺先生（獨立非執行董事）。

本中期業績公告已刊載於本公司之網址 <http://www.irasia.com/listco/hk/shougangcentury/> 及聯交所之網址 <http://www.hkexnews.hk>。二零二三年中期報告將於適當時間寄發予股東及於上述網址刊載。